

**خبر****یحیی جلسه را یک هفته عقب انداخت**

سرمربی پرسپولیس با وجود دوری از فوتبالیست و سفر خانوادگی، ارتباط خود با درویش را حفظ کرده اما بازگشت به میز مذاکره برای فصل آینده را بار دیگر به تعویق انداخته است. گل محمدی در آخرین تماس مدیرعامل باشگاه حاضر به صحبت درباره این موضوع نشده و همه چیز را به ابتدای هفته آینده موکول کرده تا به این ترتیب همچنان خبری از بیرون آمدن «دود سفید» از دودکش باشگاه پرسپولیس نباشد. یحیی تنها به دادن پیشنهاد تمدید قرارداد با بازیکنان فعلی که برای فصل بعد قرارداد ندارند اکتفا کرده است تا ماندن او در پرسپولیس با وجود حمایت همه جانبه درویش و هیأت مدیره باشگاه مبهم باشد. سرمربی پرسپولیس البته هیچ پیام منفی هم نسبت به جدایی از پرسپولیس نداده است و با مشخص شدن وضعیت نهایی هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس، هفته آینده پای میز مذاکره با مدیران این باشگاه خواهد نشست.

**گل محمدی از دسترس خارج شد!**

ظاهر آیحیی سه روز قبل به تهران برگشته بود و در شرایطی که انتظار می‌رفت در این هفته در جلسه ملاقات با مدیران پرسپولیس درباره آینده کاری و همچنین برنامه‌های آماده‌سازی پرسپولیس به گفت‌وگو بنشیند دوباره راهی سفر شد. با این حال با توجه به اینکه از نظر یحیی هنوز فرصت برای مذاکره وجود دارد و او نیازمند این است که باز هم استراحت کند سرمربی پرسپولیس صبح امروز راهی سفر شد. درویش در آخرین اظهار نظر در این باره گفته بود صحبت درباره ماندن گل محمدی بیهوده است چرا که او قرارداد دارد.

**اهدای سوپر جام همچنان روی هوا**

در حالی که پرسپولیس برای دومین بار به صورت اتوماتیک سوپر جام را هم برد و قرار نیست مسابقه‌ای تحت این عنوان برگزار شود اما مشخص نیست چه زمانی جام قهرمانی سوپر جام را به پرسپولیس بدهند. در روز سهیل مهدی اعلام کرد زمان اهدای جام به پرسپولیس همچنان مشخص نیست. از طرفی هواداران پرسپولیس انتظار دارند این جام در یک بازی خانگی مثلاً اولین بازی خانگی فصل بعد تیم محبوب‌شان و پیش چشم تماشاگران به پرسپولیس داده شود. این در حالی است که بعد از قهرمانی سال ۱۳۹۸ کاپیتان و مدیرعامل وقت باشگاه یعنی سیدجلال حسینی و حمیدرضا گرشاسبی جام را در سازمان لیگ تحویل گرفتند که اصلاً صورت خوشی نداشت.

**با مربیان خارجی صحبتی نشده**

پرسپولیس توانست فصل را با کسب سه‌گانه به اتمام برساند تا یکی از پرافتخارترین سال‌های تاریخ خود را پشت سر بگذارد. با این حال سه مربی خارجی این تیم در شرایطی که کشورهایشان بازگشتند که قرارداد آنها با پرسپولیس به پایان رسیده است. په به لوسادا اسپانیایی و اوسمار لوس ویرا و ولسلی نکا برزیلی بدون عقد قرارداد ایران را ترک کردند و به کشورشان بازگشتند و حتی صحبتی هم مبنی بر تمدید قرارداد با این نفرات نشده است. باید دید چه زمان با این نفرات برای تمدید قرارداد تماس گرفته خواهد شد.

**گئورگی گولسیانی**

سکوت و بن بست

یکی از بهترین بازیکنان فصل قبل پرسپولیس حالا شرایط نامشخصی برای فصل بعد دارد. گئو در ایران هم نیست و با حضور در اردوی تیم ملی کشورش مذاکره برای تمدید با او دشوار شده اما تا وقتی تکلیف سقف قرارداد و قرارداد‌های داری و ویرالی روشن نشود پرسپولیس نمی‌تواند این مذاکره را پیش ببرد. موضوع وقتی سخت‌تر می‌شود که بدانیم این مدافع پیشنهادهایی دارد و اگر پرسپولیس نتواند برای ماندن قانعش کند جدا خواهد شد.

**علیرضا بیرانوند**

اختلاف ۱۰ درصدی با باشگاه

باشگاه پرسپولیس و این دروازه بان بر سر میزان طلبش دچار اختلاف نظر هستند. بیرانوند که تاکنون ۸۴ درصد از مبلغ خام قرارداد فصل گذشته خود را دریافت کرده، معتقد است با احتساب آپشن‌های خود همچنان ۴۰ درصد از باشگاه طلب دارد، اما باشگاه این رقم را قبول ندارد. پرسپولیس‌ها معتقدند طبق قرارداد علیرضا بیرانوند او حدود ۳۰ درصد دیگر از آنها طلبکار است و این مبلغ نیز پس از مذاکره و توافق پرداخت خواهد شد.

**لئاندرو پیرا**

سد میلیاردی برای پرسپولیس

بعد از اینکه شایعه شد پرسپولیس او را برای فصل بعد نمی‌خواهد مدیر برنامه‌اش مصاحبه کرد و گفت پیرا از ایران و هواداران پرسپولیس خوشش آمده و به قراردادش پایبند است. با این حساب یعنی که پرسپولیس اگر می‌خواهد او را کنار بگذارد باید قراردادش را فسخ کند که این مسأله فقط با تفاهم انجام خواهد شد. در عین حال با توجه به اینکه مبلغ قرارداد او ۷۴۰ هزار دلار است (حدود ۳۷ میلیارد) باید حداقل نیمی از این مبلغ را به او بدهد.

**گزارش**

اختتامیه درخشان برای یک بازیکن استثنایی در یک فصل رؤیایی

# گل جادویی ترابی در فینال حذفی

محمد قراگزلو

خبرنگار

حتی اگر تفکرات و دنیای شما با دنیای شماره ۹ پرسپولیس در دو نقطه مقابل هم قرار بگیرد، حتی اگر به قول فرشاد فرجی شادی گلش زشت باشد و حتی اگر مدل دوییدن و پیش بردن توپش را دوست نداشته باشید باید بپذیرید که او با کیفیت‌ترین فوتبالیست لیگ برتر است که می‌توانید از جادویش با توپ در هر مسابقه لذت ببرید. مهدی ترابی فوتبالیست فوق‌العاده‌ای است و اصلاً نمی‌توانید حرکاتش را در زمین فوتبال پیش بینی کنید. از مدل فوتبالیست‌هایی که در فوتبال ایران به اندازه انگلستان یک دست هم پیدا نمی‌شود و البته به صورت کلی در دنیای فوتبال نسل‌شان رو به زوال است. مهدی ترابی از آن دست فوتبالیست‌هایی است که می‌توانند به تنهایی کار را برای تیم‌شان در بیابند و از این جهت همیشه در بزرگترین باشگاه‌ها مشغول هستند. همچنین تماشای فوتبال آنها چه در ورزشگاه چه پای تلویزیون بهترین حس ممکن را به بیننده القا می‌کند و همان لحظه‌های ناب کافی است تا پیش خود بگویید پول بلینم حلال شد یا و قتم را پای تلویزیون حرام نکردم!

روزی که در بازی دوستانه تیم ملی مقابل ژاپن به زمین رفت و هنرش با توپ را در سطح ملی به رخ کشید می‌شد انتظار داشت تا از سایپا به باشگاهی بزرگتر برسد. دوره نخست حضورش در پرسپولیس درخشان بود و گل کاشت. هنوز آن گل رؤیایی به السد در ورزشگاه آزادی از یاد پرسپولیسی‌ها و ایران زای نرفته. انتقال ناموفقش به فوتبال قطر می‌توانست دوران افتی طولانی برایش رقم بزند. بدنساز وقت پرسپولیس می‌گفت مهدی به خاطر استارت‌های انفجاری همواره در معرض کشیدگی

همسترینگ است و اگر مدل بدنسازی با او را بلند نباشید مدام مصدوم می‌شود. مهدی در عربی قطر چند مصدومیت بد داشت و به خاطر این و شرایط خانوادگی خیلی زود به پرسپولیس برگشت و دوباره دوران افتخار شروع شد. فصل قبل و نیمی از این فصل با اینکه غالباً تنها مهره تعیین‌کننده تیم یحیی بود گاه‌مورد انتقاد قرار می‌گرفت اما سال ۱۴۰۲ برای او رؤیایی شد. پرسپولیس ۱۰ بازی متوالی را برد و سه جام گرفت که در هر ۱۰ مسابقه ترابی نقشی پررنگ ایفا کرد و رل اصلی داشت. ترابی همان فوتبالیستی است که درون تیمی مقابل او در تمرینات باعث

شد تا در دربی‌ها نمایش درخشانی مقابل مهدی قایدی داشته باشد. شماره ۹ پرسپولیس همواره مورد تمجید همبازیانش قرار داشته و در کنار بحث فنی، در بحث اخلاقی یکی از بهترین‌های پرسپولیس به شمار می‌آید و البته در جامعه فوتبال از این حیث جزو بهترین‌هاست. همه اعضای تیم پرسپولیس به اندازه فن و تکنیک او از اخلاقیش تعریف می‌کنند و خلاصه کلام اینکه مهدی پسر گلی است و هر کاری کنید نمی‌توانید دوستش نداشته باشید. درباره فوتبال او و خصوصیات فنی‌اش هم این روزها حرف‌های تازه و جذابی می‌شنویم. مثل اینکه سرورس درباره‌اش می‌گوید اگر مثل مرتضی پورعلی‌گنجی تمرین می‌کرد

الان ۵ سال بعد از آن مسابقه بزرگ تازه حضور داشت. رفیعی می‌گفت هیچ وقت ندیده که ترابی بعد از تمرین در زمین بماند و یک حرکت کششی اضافه انجام بدهد. او اهل اضافه کاری نیست و هر چه دارد در زمین مسابقه می‌گذارد و به خاطر همین است که اعجازش با توپ می‌تواند هت‌تریک در جام را برای پرسپولیس به ارمغان بیاورد. حالا و بعد از فکتی که سرورس رو کرده همه از یکدیگر می‌پرسند چطور فوتبالیستی که خوب تمرین نمی‌کند چنین نمایش شگفت‌آوری در زمین ارائه می‌دهد؟ جواب یک کلمه روشن و مشخص است: استعداد. استعدادی که زمینه‌ساز آن گل جادویی در فینال جام حذفی شد تا

چند روز بعد از آن مسابقه بزرگ تازه از هم پرسیم که ترابی با جای پایش گل زد؟ قبل از این گل چیپ مهدی ترابی را یکی از زیباترین گل‌های فصل و لایق جایزه نداشته این عنوان می‌دانستند اما گل فینال حذفی چیزی فراتر از کلاس فوتبال ایران بود و فقط از ترابی برمی‌آمد. فیلم گل مهدی ترابی در فینال حذفی را بارها و بارها می‌توان دید و لذت برد. این گل آمیزه‌ای از استعداد، خلاقیت و هنر فوتبال است که در بهترین و مهم‌ترین زمان ممکن به هم آمیخته و لحظه‌ای را جان می‌بخشد که می‌تواند یک اختتامیه درخشان برای یک بازیکن استثنایی در یک فصل رؤیایی باشد. دوباره این گل را تماشا کنید و لذت ببرید.

فصل قبل و نیمی از این فصل با اینکه غالباً تنها مهره تعیین‌کننده تیم یحیی بود گاه‌مورد انتقاد قرار می‌گرفت اما سال ۱۴۰۲ برای او رؤیایی شد. پرسپولیس ۱۰ بازی متوالی را برد و سه جام گرفت که در هر ۱۰ مسابقه ترابی نقشی پررنگ ایفا کرد و رل اصلی داشت

**سوژه**

قرارداد یک ستاره دیگر سرخ‌ها تمام شد

## خداحافظی کریم باقری از پرسپولیس؟

حدود یک ماه قبل و در آخرین روزهای فصل طولانی فوتبال ایران، کریم باقری در حاشیه یکی از تمرینات پرسپولیس به حاضران در تمرین اعلام کرد: «ما هم رفتنی شدیم». باقری آن روز اعلام کرد قراردادش با پرسپولیس به پایان رسیده و درباره تمدید قرارداد هم به گونه‌ای حرف زد که انگار قراردادش تمدید نخواهد شد!

آخرین تصویر از حضور کریم باقری در تمام فصول گذشته عضو ثابتی از نیمکت پرسپولیس و کادر فنی سرخ‌ها بوده است. او از زمان حضور علی دایی در سال ۱۳۹۲ به کادر فنی اضافه شد. اگر دقیق‌تر

بخواهیم بگوییم باقری دقیقاً ده سال قبل از خرداد ۱۳۹۲ و سه سال بعد از خداحافظی‌اش از فوتبال وارد دنیای مربیگری شده است. در این ۱۰ سال او فقط در مقطعی که امید درخشان سرمربی پرسپولیس بوده (چیزی بیش از نیم فصل) در کادر فنی پرسپولیس حضور داشته و با مربیانی مثل برانکو، کالدرون و یحیی گل محمدی کار کرده است. نکته جالب اینکه او بعد از ده سال

حضور به‌عنوان دستیار هیچ وقت برای سرمربری خیز برنداشته و ظاهراً هیچ علاقه‌ای به این کار ندارد. جالب‌تر اینکه حالا که احتمال جدایی یحیی گل محمدی وجود دارد با وجود تجارب فراوانی که باقری کسب کرده هیچ کس از احتمال حضور او به‌عنوان سرمربی در پرسپولیس حرفی نمی‌زند یا در بین گزینه‌ها نبوده چرا که خودش هم خواهان این مسأله نیست.

حضور به‌عنوان حضور کریم باقری در کادر فنی پرسپولیس در همان پستی که طی ۱۰ سال گذشته در آن حضور داشته در حاله‌ای از ابهام قرار دارد آن هم در شرایطی که بسیاری او را یکی از ارکان اصلی حفظ نظم و پرستیژ درون رختکن پرسپولیس، اردوها و تمرینات می‌دانند. نکته مهم اینکه اگر یحیی گل محمدی باقری به‌عنوان تنها دستیار ایرانی در کنار سرمربی خارجی که کادرش هم مبنی بر تمدید قرارداد با این نفرات نشده است. باید دید چه زمان با این نفرات برای تمدید قرارداد تماس گرفته خواهد شد.

متفاوتی قرار خواهد گرفت و شاید فرد جدید او را نخواهد اما موضوع عجیب اینجاست که با تمام شدن قرارداد کریم باقری شاید خودش هم مایل به تمدید قرارداد نباشد. البته تجربه نشان داده حضور باقری به‌عنوان تنها دستیار ایرانی در کنار سرمربی خارجی که کادرش هم مبنی بر تمدید قرارداد با این نفرات نشده است. باید دید چه زمان با این نفرات برای تمدید قرارداد تماس گرفته خواهد شد.